  因为专业,所以精准.                                        优控·中国
 - 35 -
超声波液位计
超声波液位计 UKL1201 使常规声波测距技术发生重大改进，不仅拓宽了声波测距技术的应用场合，使
其能够应用于各种恶劣工况，而且提高了液位测量的准确度及其可靠性。超声波液位计已广泛应用于自来
水、污水、石油、化工、冶金、电力、食品、制药、造纸、矿产等行业的各种液位、料位的连续测量和实
时控制。
 性能特点

过程压力：Max. 4MPa
工作存储及运输温度 (-40～100) ℃
 订购指南
UKL54
 量程／过程温度 天线型式／材料
   30, 10 米（液体型）(-40～130)℃
31, 30 米（液体型）(-40～250)℃
40 ,70 米（固体型）(-40～250)℃
26 ,80 米（固体型）(-40～250)℃
27, 30 米（固体型）(-40～250 )℃
25 ,20 米（液体型）(-40～150 )℃
0 喇叭天线 Φ76mm/不锈钢 316L
1 喇叭天线 Φ96mm/不锈钢 316L
2 喇叭天线 Φ121mm/不锈钢 316L
3 抛物面天线 Φ196mm/不锈钢 316L
4 抛物面天线 Φ242mm/不锈钢 316L
 编码翻译
UKL54
电子单元 计可证 过程连接／材料
A 4~20mA/24VDC 两线制
B 4~20mA/24VDC/HARH两线制
C 4~20mA/220VAC/四线制
D RS485/Modbus/24V/四线制
A 标准型（非防爆）
B  本安型
C 本安型+隔爆型
（Exd [ia] IIC T6 Gb）
0 螺纹 G1½ʺ A/不锈钢 304
1 螺纹 1½ʺ NPT/不锈钢 304
2 法兰 DN80/不锈钢 304
3 法兰 DN100/不锈钢 304
4 法兰 DN100/万向节
注：批量和特殊定制，导波雷达等索取资料请联系优控。
  因为专业,所以精准.                                        优控·中国
 - 41 -
射频导纳液位计
UKL5670 射频导纳是一种从电容式发展起来的、防挂料、更可靠、更准确、适用性更广的新型物位控制
技术，是电容式物位技术的升级。所谓射频导纳，导纳的含义为电学中阻抗的倒数，它由电阻性成分、电
容性成分、感性成分综合而成，而射频即高频无线电波谱，所以射频导纳可以理解为用高频无线电波测量
导纳。仪表工作时，仪表的传感器与灌壁及被测介质形成导纳值，物位变化时，导纳值相应变化，电路单
元将测量导纳值转换成物位信号输出，实现物位测量。
 性能特点
 标定简单: 可利用任意二点仓高一次性自动完成标定。
 通用性强：可测量液位及料位，可满足不同温度、压力、介质的测
量要求，并可应用于腐蚀、冲击等恶劣场合。
 防挂料，免维护，抗干扰
 应用广泛: 液态、固态、界面混和物、物料均可使用。
 不会因为介质的温度或密度变化产生漂移。
 准确可靠：测量量多样化，使测量更加准确，泽良不受环境变化影
响，稳定性高，使用寿命长。
 应用领域
  导电、绝缘液体…………化工、油田、水及污水处理
  导电、绝缘浆体…………造纸、制药、水及污水处理
  粉末：灰、粉……………电厂、冶金、水泥
  颗粒：煤、粮食…………电厂、冶金、粮食
  界面：不同两种液体……油田、化工
  因为专业,所以精准.                                        优控·中国
 - 42 -
 测试性能
环境温度：-40℃～70℃